Art. Parameter
Wert
OM/OMB-12 OM/OMB-24
1. Bemessungs-Spannung 12 [kV] 24 [kV]
2. Nennfrequenz 50 [Hz] 50 [Hz]
3. Bemessungs-Betriebsstrom 630 [A] 630 [A]
4. Laufsstrom 700 [A] 1000 [A]
5.
Schaltvermögen:
- kleine induktive Ströme
- Ringnetzte
- unbelastete Kabel- und Freileitungen
630 [A]
630 [A]
50 [A]
630 [A]
630 [A]
25 [A]
6. Die maximale Größe der Sicherung 100 [A] 1 63 [A]
7. Bemessungskurzschlussstrom 50 [kA] 40 [kA]
8. Bemessungs-Stoßstrom 50 [kA] 50 [kA]
9. Bemessungskurzschlussstrom 1 sek. 20 [kA] 20 [kA]
10.
Bemessungs- Stehwechselspannung (50Hz):
- gegen  Erde und zwischen den Polen
- über die Schaltstrecke
28 [kV]
32 [kV]
50 [kV]
60 [kV]
11.
Bemessungs-Stehblitzstoβspannung:
- gegen  Erde und zwischen den Polen
- über die Schaltstrecke
75 [kV]
85 [kV]
125 [kV]
145 [kV]
12. mechanische Lebensdauer Zyklus 2000 Zyklus 2000 Zyklus
Trennschalter Typ
Maximale Abmessung  [mm]
A B C D E F G H I R
OM-12/UD/UG/125/ LO PO 125
345
410
114* 170*
775 732
283 310 800
OM-12/UD/UG/185/ LO PO 185 530 - -
OM-24/UD/UG/160/ LO PO 160
395
480
170 170
982 890
365 387 1000
OM-24/UD/UG/275/ LO PO 275 710 - -
Trennschalter Typ
Maximale Abmessung  [mm]
A B C D E F G H I R
OMB-12/BD/UD/125/ LO PO 125
843
410
114* 170*
1042
877 286 310 800
OMB-12/BD/UD/185/ LO PO 185 530 -
OMB-24/BD/UD/160/ LO PO 160
1043
480
170 170
1354
1078 371 387 1000
OMB-24/BD/UD/275/ LO PO 275 710 -
A A I
H
Rmin
C ED
B
F
G
60
0 120
0
A A I
H
Rmin
C ED
B
F
G
60
0 120
0
39
Trennschalter Typ
Maximale Abmessung  [mm]
A B C D E F G H I R
OM-12/T/UD/UG/125/ LP PP 125 345 410 92* 100* 775 732 283 310 800
OM-24/T/UD/UG/160/ LP PP 160 395 480 90* 90* 982 890 365 387 1000
Trennschalter Typ
Maximale Abmessung  [mm]
A B C D E F G H I R
OMB-12/T/BDT/UD/125/ LP PP 125 860 410 92* 100* 1097 914 286 310 800
OMB-24/T/BDT/UD/160/ LP PP 160 1060 480 90* 90* 1408 1114 371 387 1000
A A I
H
Rmin
C ED
B
F
G
~
90
0
A A I
H
Rmin
C ED
B F
G
~
90
0